- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за многолетний добросовестный труд в сфере эксплуатации транспортных средств, успехи в строительстве, ремонте и содержании автомобильных дорог
и в связи с Днем работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Дорофеева
Владимира Владимировича
	–
	заместителя директора ООО «Спрос», г. Дубоссары,

	Игнатова Александра Павловича
	–
	автослесаря ЗАО «УПТК-СТРОЙ»,
г. Тирасполь,

	Ковальжи Николая Ивановича
	–
	машиниста укладчика асфальтобетона ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»,

	Короля Игоря Михайловича
	–
	начальника отдела – главного механика ГУП «Каменское дорожно-строительно-эксплуатационное управление»,

	Латышева Анатолия Ивановича
	–
	водителя маршрутного такси
ООО «Анил» ОО «Союз ветеранов Афганистана», г. Тирасполь,

	Мельниченко Ивана Кирилловича
	–
	водителя ООО «Калина», г. Каменка,

	Переведнюка Николая Ивановича
	–
	начальника дорожно-эксплуатационного пункта № 2
ГУП «Григориопольский дорожно-эксплуатационный участок»,

	Ткача Сергея Сергеевича
	–
	прораба комплексного строительного участка ЗАО «Тирстроймеханизация» им. Н.П. Голуб»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Колкунцева
Александра Вячеславовича
	–
	станочника механизированного отряда ОАО «Машинно-технологическая станция»,
г. Рыбница,

	Коновалова Олега Николаевича
	–
	главного инженера ОАО «Машинно-технологическая станция»,
г. Рыбница,

	Намашко Владимира Пантелеевича
	–
	машиниста экскаватора
ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»,

	Руснака Сергея Серафимовича
	–
	водителя ООО «ХЭППИ ЭНД – Вояж», г. Каменка,

	Черного Андрея Петровича
	–
	главного механика службы главного инженера МУП «Ремонтно-строительное управление
г. Бендеры»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Адамчука Николая Николаевича
	–
	водителя ООО «Король»,
г. Тирасполь,

	Бабия Николая Михайловича
	–
	водителя ОАО «Машинно-технологическая станция»,
г. Рыбница,

	Бражникова Анатолия Николаевича
	–
	водителя административно-хозяйственного отдела
ЗАО «Гостиница «Дружба»,
г. Тирасполь,

	Дорофеева Сергея Владимировича
	–
	технического эксперта ООО «Спрос», г. Дубоссары,

	Дырула Владимира Артемовича
	–
	водителя ООО «Спрос»,
г. Дубоссары,

	Звягинцева Ивана Петровича
	–
	главного механика
МУП «Тираспольское
троллейбусное управление
имени И.А. Добросоцкого»,

	Кириякова Владимира Ивановича
	–
	водителя службы эксплуатации
МУП «Спецавтохозяйство
г. Тирасполь»,

	Костыка Сергея Федоровича
	–
	машиниста экскаватора
ОАО «Машинно-технологическая станция», г. Рыбница,

	Кучера Евгения Зиновьевича
	–
	заведующего асфальтобетонным заводом ГУП «Рыбницкое дорожно-эксплуатационно-строительное управление»,

	Лычко Геннадия Михайловича
	–
	дорожного рабочего
ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»,

	Максимова Бориса Николаевича
	–
	машиниста автобетоносмесителя
ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»,

	Намисниченко
Александра Васильевича
	–
	мастера дорожно-эксплуатационного пункта ГУП «Каменское дорожно-строительно-эксплуатационное управление»,

	Орловского Виталия Сергеевича
	–
	водителя ОАО «Машинно-технологическая станция»,
г. Рыбница,

	Стажилу Василия Ивановича
	–
	водителя ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»,

	[bookmark: _GoBack]Траченко Сергея Михайловича
	–
	машиниста автогрейдера
ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»,

	Трояновскую Татьяну Васильевну
	–
	инспектора отдела кадров
ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»,

	Цибульского Василия Яковлевича
	–
	водителя ООО «Панчо», г. Каменка.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
       18 октября 2023 г.
                № 405